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1. Comentario de los resultados

» La Cifra de negocios ha experimentado al cierre del tercer trimestre un
buen crecimiento cercano al 11% que mantendremos hasta el final del
ejercicio a pesar de la rebaja de precios sufrida en el mismo.

» No obstante la erosion de margenes que dicho recorte comporta, Ebit y
Ebitda crecen un 3 y un 7%, respectivamente. En este punto, nuestras
estimaciones para fin de afio son de mejoria ostensible sobre el anterior una
vez que, ya en octubre, se ha firmado el primer acuerdo de licencia de

Bilastina para Norteamérica.

> Por las mismas razones apuntadas, se espera que el resultado consolidado

a fin de afno se despegue netamente del pasado ejercicio.

2. Cuenta de resultados

Datos en miles de €

Ventas

Otros ingresos de explotacion

Gastos de explotacion

Resultado de explotacion bruto (EBITDA)

Amortizaciones

Resultado de explotacién neto (EBIT)
Ingresos financieros

Gastos financieros

Resultado financiero

Resultado antes de impuestos

Resultado de la sociedad dominante

set-06
141.473
1.278
110.059
32.692
11.234
21.458
1.602
2.456
(854)
20.604
19.143

set-05
127.801
1.163
98.440
30.524
9.696
20.828
1.024
1.472
(448)
20.380
18.911

Variacion
10,7%
9,9%
11,8%
7,1%
15,9%
3,0%
56,4%
66,8%

1,1%
1,2%
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